

Zmluva o dielo

podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená so zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci výberového konania na predloženie cenovej ponuky na zákazku „Oprava miestnych komunikácií v Pustých Úľanoch – Agátová, Spodná“.

I. Zmluvné strany

- 1.1. **Objednávateľ:** **Obec Pusté Úľany**
Sídlo : Hlavná 91/208, 925 28 Pusté Úľany
Zastúpenie: Ing. Henrich Čambál, starosta obce
IČO: 00306134
- 1.2. **Zhotoviteľ:** **CS, s.r.o.**
Sídlo: Strojárskejšká 5487, Trnava, 917 01
Zastúpenie: Ing. Igor Baďura, konateľ
IČO: 44 101 937
DIČ: 2022578954
IČ DPH: SK2022578954
Registrácia: OR OS Trnava, Odd.:Sro, vl.č. 21753/T
Bankové spojenie: SK1502000000002440132356

II. Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo: **„Oprava miestnych komunikácií v Pustých Úľanoch – Agátová, Spodná“** podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zaň.
- 2.3. Presná špecifikácia predmetu diela je v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 2.4. Zhotoviteľ dielo zrealizuje v termíne uvedenom v článku III., odsek 3.1.2 tejto zmluvy.
- 2.5. Zhotoviteľ bude realizovať dielo, resp. jeho časti na výzvu objednávateľa.

III. Čas plnenia

- 3.1. Termín plnenia predmetu zmluvy podľa č. II. sú nasledovné:
- 3.1.1. Začatie realizácie diela: **do 3 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy**
- 3.1.2. Dokončenie diela **15.06.2019**
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- 3.2.1. Zrealizovať dielo najneskoršie v termíne uvedenom v bode 3.1.2
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje :
- 3.3.1. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych väd a nárokov tretích osôb do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.4. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela po dobu po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia zmluvy plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela po dobu po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia zmluvy plniť následkom nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v zmysle platných STN EN,

a technologických predpisov. O dobu kedy prekážky na strane objednávateľa trvali sa posúva aj konečný termín ukončenia diela. O dobu kedy trvali nepriaznivé klimatické podmienky sa posúva konečný termín ukončenia diela.

IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. zmluvy je :

Cena diela bez DPH:	65.180,71 €
DPH 20 %	13.036,14 €
Cena za dielo celkom:	78.216,85 €

- 4.2. Cena je doložená záväznou ponukou zhotoviteľa z procesu verejného obstarávania.
- 4.3. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zriadenie, prevádzku a zrušenie staveniska.
- 4.3.1. Objednávateľ uhradí skutočne vykonané práce zhotoviteľom na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác.
- 4.4. Objednávateľ vyhlasuje, že na predmet tejto zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky.
- 4.5. V prípade, že sa počas realizácie ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, alebo navyše prác oproti pôvodne dohodnutému rozsahu prác, musia byť zaznamenané a budú riešené v dodatku k zmluve.
- 4.6. Objednávateľ zaplatí cenu za dielo len za skutočne vykonané a prevzaté dielo alebo jeho časť.

V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe dvoch faktúr, (každá v hodnote polovice ceny diela), ktoré zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi po realizácii diela. Právo na vystavenie faktúry vzniká zhotoviteľovi na základe zápisnice o odovzdaní / prevzatí diela. Objednávateľ neposkytuje preddavok.
- 5.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v 2 výtlačkoch a bude obsahovať náležitosti podľa Zákona č.222/2004 Z. z. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok ako aj zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach.
- 5.3. Lehota splatnosti jednej faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Lehota splatnosti druhej faktúry je 60 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.4. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nastáva nová lehota splatnosti a začne plynúť od dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase odovzdania objednávateľovi, za vady vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy zodpovedá vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
Záručná doba je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom, pokiaľ bola odovzdaná bez vád a nedorobkov.
- 6.3. Pre prípad vady predmetu zmluvy dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať povinnosť zhotoviteľa na bezplatné odstránenie vady bez zbytočného odkladu / ihneď / po oprávnenej reklamacii objednávateľa. Možnosť inej dohody nie je vylúčená.
- 6.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

VII. Vykonanie diela a jeho odovzdanie

- 7.1. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo protokolárne prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v článku V. tejto zmluvy
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že odovzdané dielo bude zhotovené podľa tejto zmluvy, a technologických predpisov, a že po dobu stanovenú v článku VI. bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry sa dohodli zmluvné strany na zmluvnej pokute vo výške 0,10% z fakturovanej čiastky bez DPH za každý deň omeškania.
- 8.2. Pre prípad omeškania s termínom plnenia predmetu zmluvy podľa bodu 3.1.2, dohodli zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 0,10% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.

IX. Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 9.2. Objednávateľ i zhotoviteľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy ak by z druhej strany neboli dodržané jednotlivé články tejto zmluvy.
- 9.3. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa strany zaväzujú vyjadriť písomne do 3 dní od doručenia dodatku druhej strane.
- 9.4. Zhotoviteľ je povinný strpieť kontroly vykonávania prác zo strany objednávateľa.

X. Zodpovednosť pri vykonaní prác

- 10.1. Zhotoviteľ bude zabezpečovať pri realizácii prác na stavenisku všeobecné zásady týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa §5 Nariadenia vlády SR č.510/2001 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení Nariadenia vlády SR č. 282/2004 Z. z. a podľa Vyhlášky č.374/1990 Zb.
- 10.2. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb pri realizácii diela.
- 10.3. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 10.4. Zhotoviteľ do 14 dní od začatia realizácie prác o dielo predloží objednávateľovi kópiu platnej poisťovnej zmluvy, ktorá zahŕňa poistenie majetku a zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou
- 10.5. Okamžikom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom, zodpovednosť nebezpečenstva škody prechádza na objednávateľa.
- 10.6. Zhotoviteľ vykoná bezpečnostné opatrenia vzhľadom na prístup verejnosti.
- 10.7. Za odpad vzniknuvší pri realizácii diela jeho likvidáciu zodpovedá zhotoviteľ.

XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

- 11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platí pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 11.4 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch - jeden pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 11.5 Účastníci si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

V Pustých Úľanoch dňa:

V Trnave, dňa: 22-05-2019

Za objednávateľa :
Obec Pusté Úľany

Za zhotoviteľa :
CS, s.r.o.

Ing. Henrich Čambál
starosta

Ing. Igor Baďura
konateľ

Výkaz Výmer

Stavba: Oprava MK v Pustých Úľanoch

Objednávateľ: Obec Pusté Úľany

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojárska 5487, Tmava

Dátum:

april 2019

AGÁTOVÁ ULICA

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	JC	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
1	Odstránenie nánosu na krajniciach	m	500,00	0,92	460,00
2	Zarezanie asfaltového krytu	m	24,00	3,29	78,96
3	Vybúranie asfaltového krytu	m2	24,00	6,32	151,68
4	Vyčistenie podkladu	m2	2 710,00	0,08	216,80
5	Vyrovnanie povrchu krytov asfaltovým betónom ACL16	t	40,00	79,90	3 196,00
6	Spojovací postrek živичný do 0,6 kg/m2	m2	2 710,00	0,52	1 409,20
7	Položenie obrusnej vrstvy asfaltového betónu ACO11-II so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	2 710,00	7,84	21 246,40
8	Asfaltová zálievka	m	24,00	2,61	62,64
9	Výšková úprava šupákov	ks	6,00	69,80	418,80
spolu bez DPH					27 240,48
DPH 20 %					5 448,10
spolu s DPH 20 %					32 688,58

SPODNÁ ULICA

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	JC	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
1	Odstránenie asfaltového krytu frézovaním hr. do 50 mm vrátane dočistenia s naložením na dopr. prostriedok	m2	2 508,00	2,13	5 342,04
2	Zarezanie asfaltového krytu	m	28,00	3,29	92,12
3	Vybúranie asfaltového krytu	m2	28,00	8,45	236,60
4	Vyčistenie podkladu	m2	2 508,00	0,08	200,64
6	Spojovací postrek živичný do 0,6 kg/m2	m2	2 508,00	0,52	1 304,16
7	Položenie obrusnej vrstvy asfaltového betónu ACO11-II so zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 508,00	9,80	24 578,40
8	Asfaltová zálievka	m	28,00	2,61	73,08
9	Odvoz vybúraného asfaltového krytu	t	307,23	2,71	832,59
10	Výšková úprava šachty zvýšením poklopu	ks	7,00	175,00	1 225,00
11	Výšková úprava šupátka	ks	42,00	69,80	2 931,60
12	Dodávka liatinového kanalizačného poklopu	ks	6,00	118,00	708,00
13	Dodávka krycieho hrnca	ks	10,00	41,60	416,00

spolu bez DPH	37 940,23
DPH 20 %	7 588,05
spolu s DPH 20 %	45 528,28

Celkom stavba

spolu bez DPH	65 180,71
DPH 20 %	13 036,14
spolu s DPH 20 %	78 216,85

CS, s.r.o.
Strojárska 5487, 917 02 Tmava
IČO: 44101937, IČ DPH: SK2022573956
zú 2440132356/0200